

PROTOKÓŁ Nr 19/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 17.06.2016r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 5 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Waldemar Bukowski

(nieobecny: Pan Krzysztof Czachorowski)

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin.
2. Pan Michał Bodenzac - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Beata Suchoparska – pracownik UGiM w Żurominie
4. Pani Bożena Fijałkowska – kierownik Wydziału OKPSiZ UGiM w Żurominie
5. Pani Joanna Rakoczy – dyrektor PMBP w Żurominie
6. Pan Piotr Wlizło – dyrektor ŻCK w Żurominie

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Zapoznanie się z informacją na temat organizacji letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym w ramach działalności szkół, biblioteki oraz Pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych „Słoneczko” w Żurominie.
2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015r. przez ŻCK oraz PMBP. Zapoznanie się z informacją na temat stanu przygotowań do obchodów Dni Żuromina.
3. Sprawy różne.

Pan Leszek Łuczkiwicz powiedział, że każdy miał możliwość zapoznania się ze sprawozdaniami i zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi co do tego punktu. Uwag nie było.

Pani Beata Suchoparska powiedziała, że jeżeli chodzi o minione ferie to w ramach zajęć opiekuńczo-wychowawczych został zorganizowany wyjazd do Płocka dla 45 osób (kino, posiłek) – koszt 1849,30 zł. Oprócz tego codziennie odbywały się zajęcia w świetlicy. Jeżeli chodzi o wakacje to planowany jest wyjazd do miejscowości Jantar dla 75 osób, w tym 41 osób jest kwalifikowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 34 osoby z zajęć pozalekcyjnych, koszt 68 zł za osobę, termin wyjazdu: 5-12 sierpnia. Łączny koszt za nocleg i wyżywienie wynosi 35 700 zł, do tego dojdą koszty transportu i ewentualne atrakcje już na miejscu. Dzieci dopłacają do tego wyjazdu po 100 zł. Dalej mówiła, że będą organizowane półkolonie, postarała się o to Młodzieżowa Rada Miasta, napisała projekt i dostała dofinansowanie z funduszu alkoholowego w kwocie 3 tys. zł. Będą organizowane w budynku

świetlicy, a pracownicy zobowiązali się do pomocy przy organizacji. Zaplanowane są cztery wyjazdy (basen Rypin, Boguszewiec, skansen w Sierpcu i zoo w Płocku). Oprócz tego będą zajęcia na miejscu, grill, zajęcia teatralne, tak żeby dzieciom zagospodarować pierwsze dwa tygodnie lipca. Dla młodzieży z OSP, która brała udział w zawodach na stadionie oraz z Orkiestry Dętej jest zaplanowany wyjazd na basen w czasie wakacji. Następnie zaprosiła wszystkich na jutrzejszy Piknik Rodzinny od godz. 15. Wszystkie atrakcje na tym pikniku dla dzieci będą darmowe, jedynie jedzenie z grilla będzie za symboliczną złotówkę, aby uniknąć sytuacji wyrzucania jedzenia przez uczestników pikniku. **Pan Leszek Łuczkiwicz** uważa, że to bardzo dobry pomysł, ludzie będą mieli przez to inne podejście. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał czy nie był pod uwagę brany pomysł wyjazdu w góry w ferie. **Pani Beata Suchoparska** zauważyła, że to już większe pieniądze. Powiedziała jeszcze o finansowanych zajęciach na orliku od maja do września, zaplanowane jest na to 35 149,14 zł z funduszu alkoholowego. **Pan Andrzej Staroń** zapytał czy są czynione jakieś kroki, aby można było organizować jakieś zajęcia na hali w okresie zimowym. **Pani Beata Suchoparska** powiedziała, że na ten rok kalendarzowy nie będzie to możliwe, bo pieniądze są już rozplanowane, od nowego roku należałoby rozpocząć rozmowy z powiatem, bo to hala powiatowa. **Pan Andrzej Staroń** wspomniał, że były już takie rozmowy. **Pan Dominik Stopczyński** dodał, że chodziło wtedy o to, aby napisać projekt. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zauważył, że dzieci gminy Żuromin są też dziećmi Powiatu Żuromińskiego i w ramach współpracy powinno być udostępniane, za symboliczne kwoty np. opłaty za światło. **Pan Dominik Stopczyński** powiedział, że wystąpił z propozycją, aby gmina dołożyła do organizacji zajęć, ale usłyszał, że hala jest powiatu. **Pan Andrzej Staroń** dodał, że dzięki współpracy wszyscy by zyskali, mogłyby być zrealizowane duże projekty. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zasugerował, że warto byłoby się spotkać z członkami Komisji Oświatowej, Powiatowej. **Pani Beata Suchoparska** zauważyła, że ze strony gminy jak najbardziej była chęć współpracy, napotkaliśmy jednak na opór powiatu i powstał pomysł z orlikiem, żeby tam organizować te zajęcia. **Pan Burmistrz** dodał, że jeśli jest potrzeba wglądu do korespondencji w sprawie hali to będzie ona udostępniona. **Pan Dominik Stopczyński** powiedział, że był problem z przekazaniem pieniędzy, w jaki sposób to zrobić. Dalej głos zabrała **Pani Joanna Rakoczy** i powiedziała, że w bibliotece w okresie ferii były zorganizowane zajęcia dla dzieci z książką, zajęcia manualne, zapoczątkowano akcję „Cała Polska czyta dzieciom”, w ramach tej akcji były zapraszane znane i lubiane osoby m.in. przedstawiciele władzy, dziennikarze, pielęgniarki, które dzieciom czytały. Na zakończenie ferii była zorganizowana zabawa karnawałowa z zespołem. Jeżeli chodzi o wypoczynek letni to organizowane są zajęcia przez dwa tygodnie lipca i dwa tygodnie sierpnia. Będą to zajęcia plastyczne, zabawy z książką, spotkanie z autorem książek i rysownikiem. W sierpniu został zaproszony przedstawiciel Straży, Policji oraz ratownik medyczny. Będzie także teatrzyk „Pinokio” organizowany na powietrzu, na scenie z nagłośnieniem. Poinformowała, że na 12 września zabukowane są dwa teatrzyki z Krakowa związane z bezpieczeństwem. Wspomniała również o warsztatach związanych z dopalaczami, które będą odbywały się w październiku. Dodała jeszcze, że frekwencja na spotkaniach organizowanych dla osób dorosłych nie jest zadawalająca. Następnie głos zabrał **Pan Piotr Wliziło**, przedstawił zaplanowane na lipiec wydarzenia:

- 1-8 lipca – realizacja projektu Słoneczne wakacje,
- 3 lipca – Latający dom Kultury – Chamsk,
- 4-8 lipca – plenerowe warsztaty Szkoła Młodych Wilków- Łazy,
- 8-22 lipca – projekt teatralny Szafoschron,
- 22-23 lipca Festiwal Sztuk Naturalnych Zew Natury – Brudnice.

Przez okres wakacji odbywać się będą zajęcia warsztatowe na zewnątrz i wewnątrz Centrum Kultury, a w pięciu miejscowościach gminnych działać będzie Latający Dom Kultury.

Przeszedł do omawiania stanu przygotowań do obchodów Dni Żuromina i przedstawił program od 24 do 26 czerwca. Powiedział, że obecnie budżet na to wydarzenie zamyka się w kwocie 59 548 zł, ale nie ma jeszcze wszystkich parametrów. W tym roku musimy wynająć dodatkowy agregat, bo ten z ŻZK, z którego korzystaliśmy został skradziony. **Pan Waldemar Bukowski** zauważył, że w tej sprawie warto byłoby porozmawiać ze strażakami z OSP, mają takie agregaty. **Pan Dominik Stopczyński** dodał, że do Chamska był na pewno w tym roku zakupiony nowy agregat. **Pan Piotr Wlizio** wspomniał o odbywającym się jutro wykładzie na temat żywienia dla osób niepełnosprawnych oraz warsztatach, a także o turnieju szachowym. Zauważył, że tych wydarzeń jest coraz więcej i to cieszy. Od września ruszają spektakle w partnerstwie z Mazowieckim Instytutem Kultury. Nawiązał do bardzo dobrej i korzystnej współpracy z Instytutem. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał o dochodzące go słuchy dotyczące problemów z pozwoleniami, dodatkowymi opłatami odnośnie Pikniku Orkiestr Dętych. **Pan Piotr Wlizio** powiedział, że zapewne chodzi o ZAiKS. Organizację Pikniku wzięło na siebie OSP i oni się tym zajmują. Zauważył, że ze strony ŻCK mają zabezpieczoną scenę, nagłośnienie, ochronę, namioty i dostęp do Domu Kultury, ale to nie jest oddzielna impreza. ZAiKS po prostu wymaga od organizatora imprezy, czyli Pana Wiśniewskiego zapłacenia za odtwarzanie utworów, które są chronione prawem autorskim, ale nie są to duże pieniądze. Tej opłaty nie można uniknąć, a komunikacja z Panem, który się tym zajmuje jest bardzo dobra i sam podpowiada korzystne rozwiązania. Odpowiedzialne za to wydarzenie jest OSP, Dom Kultury nie może wszystkiego brać na siebie. **Pan Andrzej Staroń** zapytał co z wnioskiem OSP o wsparcie organizacji przeglądu w kwocie 10 tys. zł. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że skończyło się na 5 tys. zł, na tyle gminę było stać. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał jak wygląda sytuacja z zakupem mundurów i instrumentów. **Pan Piotr Wlizio** powiedział, że 30 mundurów będzie kosztowało ok. 19 tys. zł, do 25 maja te mundury dotrzeć, we wrześniu będą zakupione za resztę pieniędzy instrumenty. Instrumenty były również już wcześniej kupowane na potrzeby kapelmistrza, dla nowych dzieci. **Pan Dominik Stopczyński** zasugerował, że należy się zastanowić nad propozycją organizacji Dni Żuromina raz na dwa lata i zrobieniu czegoś naprawdę konkretnego. Dochodzą go informacje od młodzieży, że po raz kolejny nie są zadowoleni, nie spełniamy ich oczekiwań. **Pan Piotr Wlizio** powiedział, że wykonuje wole Radnych i trzeba by po prostu zwiększyć budżet. **Pan Dominik Stopczyński** powiedział, że w miejsce zespołów folklorystycznych zaprosiłby jakiś kabaret. Proponuje, żeby w przyszłym roku podejść do tematu szybciej, na początku roku, gdzie większość zespołów ma jeszcze wolne terminy. **Pan Piotr Wlizio** powiedział, że jeżeli po 7 lipca będzie nadal decyzyjny to odpowiednio wcześniej skieruje do Rady zapytanie o kształt Dni Miasta na 2017r. Powiedział, że dobre recenzje zebrał występ zespołu Kombi i Golec uOrkiestra, to jest ta półka, która zadawała większość ludzi i jeżeli to wydarzenie miałoby zadowolić to należałoby wykreować budżet rzędu 150 tys. zł. W tym roku Ci którzy nie będą zadowoleni z biesiadnego charakteru będą mogli uczestniczyć w Festiwalu Disco Polo w sierpniu, będzie również Czesław Mozil na Festiwalu Zew Natury w Brudnicach. Do wyboru w tym roku jest naprawdę sporo wydarzeń, ale też rozumie głos młodych ludzi. Zaproponował na następny rok konsultacje ze społeczeństwem w tej sprawie, przeprowadzenie ankiet chociażby przez Młodzieżową Radę Miasta. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał o projektor. **Pan Piotr Wlizio** powiedział, że cały czas jest w konsultacjach z Panią Burmistrz i Panem Burmistrzem. W sierpniu jest ostatni moment na złożenie projektu do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej o projektor cyfrowy, cały czas są szukane sposoby na modernizację sali.

Wkład własny wynosi 120 tys. zł i w tym roku może to być niemożliwe. Powiedział, że przygotowują się do Budżetu Obywatelskiego, będzie starać się o odpowiednią liczbę głosów i to byłaby najprostsza droga. Jeżeli znalazłyby się pieniądze na wkład własny to możemy aplikować do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Kino cyfrowe daje dochód i powoli można byłoby modernizować salę. **Pan Andrzej Staroń** zauważył, że była rozmowa, że jeżeli będzie wniosek to Rada będzie szukać pieniędzy. **Pan Piotr Wlizło** powiedział, że jeżeli złoży wniosek do Instytutu to musi mieć pewność, że te pieniądze Rada znajdzie. Powiedział, że przygotowuje odpowiednie pisma i jeżeli będzie miał od Rady konkretne wskazanie, że ma wniosek przygotowywać to to zrobi. **Pan Dominik Stopczyński** powiedział, że na komisjach wspólnych 27 czerwca warto poruszyć ten temat. **Pan Andrzej Staroń** powiedział, że jeżeli można zrobić coś za połowę ceny to trzeba to zrobić i szukać tych pieniędzy. **Pan Piotr Wlizło** powiedział, że jeśli ma taki sygnał od Rady to jak najbardziej przygotowuje dokumenty i złoży wniosek. Głos zabrała **Pani Bożena Fijałkowska**, poinformowała o prowadzonych przez dwóch animatorów sportu zajęciach na orliku. Od 31 lipca do 13 sierpnia będzie organizowany przez ZHP obóz harcerski w Kątach Rybackich, zakwaterowanie w namiotach 10-osobowych, dotacja z gminy na ten obóz wynosi 5,5 tys. zł, dziecko dopłaca ok. 120 zł. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał co z placami zabaw na terenach wiejskich w okresie wakacji. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że przez lipiec nauczyciele mają prawo do 4-tygodniowego urlopu i place będą otwierane w sierpniu.

Pan Leszek Łuczkiwicz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie
mgr inż. Leszek Łuczkiwicz